АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014

     г. Бородино

№ 103
	О   внесении  изменений   в  постановление администрации        города         Бородино от   25.01.2012г.   № 40  «Об утверждении Порядка    расходования     субсидий     на краевые выплаты воспитателям,  младшим воспитателям,  помощникам   воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях,    реализующих      основную

общеобразовательную                 программу

дошкольного       образования           детей»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.01.2014г. № 22-п «О внесении изменений в постановления Правительства Красноярского края от 30.12.2010г. № 686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Бородино от 23.10.2013г. № 1163 «О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 25.01.2012г. № 40 «Об утверждении Порядка расходования субсидий на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям, помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»;

2. Внести в постановление администрации города Бородино от 25.01.2012г. № 40 «Об утверждении Порядка расходования субсидий на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям, помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» следующие изменения:

в заголовке и в пункте 1:
слова «краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям» заменить словами «краевые выплаты младшим воспитателям»;

в приложении «Порядок расходования субсидий на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям, помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» внести следующие изменения:

в заголовке и пунктах 1, 4, 5, 6:
слова «краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям» заменить словами «краевые выплаты младшим воспитателям»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются в следующем размере:

2 155,2 руб. на одного младшего воспитателя и помощника воспитателя.
Выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплат стимулирующего характера, входящих в состав заработной платы работника, 2 155,2 руб. на одного работника (младшего воспитателя и помощника воспитателя).

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) и выплат стимулирующего характера).
На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объем финансирования данной субсидии составляет 2 153,20 рублей на одного работника. Софинансирование за счет местного бюджета составляет 0,1% или 2,16 рубля на одного работника от объема финансирования из средств краевого бюджета.»;
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Отдел образования администрации города Бородино не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в министерство образования и науки Красноярского края отчеты о расходовании субсидий согласно приложению».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2014 года.
И.о. главы города Бородино
               А.В. Первухин
Солоха
4-41-85
Приложение № 1 к постановлению

администрации  города  Бородино

От « 27» 02 2014г. № 103

Отчет

о расходовании ____________________________________________

                                             (наименование муниципального образования)

субсидий на частичное финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей,

за _________ года

(квартал)

	Показатели отчета
	Количество

(чел.)
	Объем средств,

начисленных за счет

краевого бюджета*

(руб.)
	Объем средств,

выплаченных за счет

краевого бюджета*

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	Младшие воспитатели

	Помощники воспитателей

	Итого

--------------------------------

* Указывается нарастающим итогом с начала года.

Объем софинансирования из бюджета муниципального образования края составляет в сумме _______ руб.
Глава города Бородино     ______________   ______________________

                                                                 (подпись)                    (расшифровка подписи)

                                                                                         М.П.

Дата «____»___________201_г.